
Uchwała Nr XLVII/428/2022 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 20 września 2022 

 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu 

Na podstawie art.11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.)1 oraz art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej      
(Dz. U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.)2 uchwala się   co następuje: 

§1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Traci moc Uchwała Nr XXXII/284/2013 Rady Gminy Inowrocław z dnia 20 grudnia 2013 r.               
w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. 

§3. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r. 

 

 

 

         Przewodniczący 
 Rady Gminy Inowrocław 
 

             Krzysztof Kołtuński 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz.1692, 1747, 1079, 1768, 1725. 
2 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 1981, 2270. Dz. U. z 2022 r. poz. 66, 
1079,1692, 1700. 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 września 
2022 roku dotyczącymi realizowania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu 
zadań wynikających z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych należy zmienić 
Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu usuwając powyższe z zadań z jego 
zakresu.   

Zgodnie z art. 110 ust 1 ustawy o pomocy społecznej ośrodki pomocy społecznej wykonują 
zadania pomocy społecznej, których zakres znajduje się w art. 17 ww. ustawy. Przedstawiony przez 
ustawodawcę w tym przepisie katalog zadań ma charakter zamknięty i nie wymienia zadania 
polegającego na prowadzeniu spraw związanych z przyznaniem dodatków mieszkaniowych. 

W myśl art.110 ust 2 ustawy o pomocy społecznej Gmina, realizując zadania zlecone                 
z zakresu administracji rządowej, kieruje się ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest przyjecie statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w nowym brzmieniu. 

 

 

 

           Przewodniczący 
   Rady Gminy Inowrocław 
 

                          Krzysztof Kołtuński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Załącznik do 

                                                                                                                         Uchwały Nr XLVII/428/2022 

                                                                                                                               Rady Gminy Inowrocław 

                                                                                                       z dnia 20 września 2022 r. 

 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY W INOWROCŁAWIU 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu zwany dalej „Ośrodkiem” utworzony został 
na mocy Uchwały Nr X/59/90 Gminnej Rady Narodowej w Inowrocławiu z dnia 22 marca 1990 r. w 
sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. 

§2. Ośrodek działa na podstawie następujących przepisów prawa: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 

zm.) 
4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 685   

z późn. zm.) 
5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 z 

późn. zm.) 
6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.) 
7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów                  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1205) 
8) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                                       

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z póżn. zm.) 
9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050           

z późn. zm.) 
10) ustawy z dnia 29 lipca o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz.1249) 
11) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego                              

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) 



12) innych właściwych ustaw i wydanych aktów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia 
na ośrodki pomocy społecznej 

13) porozumień zawartych z organami administracji rządowej oraz innymi podmiotami w celu 
wykonywania zadań gminy z zakresu pomocy społecznej 

14) niniejszego statutu. 

§3. Ilekroć w dalszej części statutu mowa jest o: 

1) Ośrodku – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu; 
2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Inowrocław; 
3) Kierowniku – należy przez to rozumieć Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej       

w Inowrocławiu; 
4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Inowrocław. 

§4. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną działającą jako wyodrębnioną jednostka 
budżetowa. 

§5. Siedzibą Ośrodka jest Urząd Gminy w Inowrocławiu. 

§6. Ośrodek swym zasięgiem obejmuje obszar Gminy Inowrocław. 

§7. Ośrodek używa pieczęci podłużnej zawierającej nazwę Ośrodka, adres, a także może zawierać NIP 
oraz numer telefonu. 

 

ROZDZIAŁ II 

Przedmiot i zakres działania 

§8. Ośrodek realizuje zadania: 

1) własne gminy wynikające z ustaw; 
2) zlecone gminie przez administrację rządową w zakresie ustalonym przez ustawy; 
3) powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie zawartych umów i porozumień. 

§9. Do podstawowych zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej w gminie; 
2) praca socjalna jako działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom i rodzinom; 
3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń; 
4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 
5) realizacja rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów osłonowych; 
6) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych; 
7) przyznawanie i wypłacanie świadczeń  z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowania 

działań wobec dłużników alimentacyjnych; 
8) realizacja programów współfinansowanych w ramach funduszy europejskich; 
9) realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii; 
10) realizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 



11) realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
12) realizacja innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

 

§10. W wykonywaniu zadań Ośrodek współdziała na zasadzie partnerstwa z: 

1) organami administracji rządowej i samorządowej; 
2) zakładami i placówkami służby zdrowia; 
3) instytucjami, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, spółdzielniami socjalnymi, 

kościołami i związkami wyznaniowymi, osobami prawnymi i osobami fizycznymi. 
 

ROZDZIAŁ III 
 

Zarządzanie i organizacja 
 

§11. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

§12. Kierownik odpowiedzialny jest za działanie Ośrodka, a w szczególności za: 

1) realizacje wszystkich zadań Ośrodka; 
2) zasadne oraz zgodne z obowiązującymi przepisami prawa przyznawanie świadczeń z pomocy 

społecznej i świadczeń rodzinnych oraz innych zadań wynikających z realizacji zadań Ośrodka; 
3) prawidłową organizacje pracy; 
4) przestrzeganie przepisów prawnych, porządku i dyscypliny pracy; 
5) Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Inowrocław coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§13. Zadania Ośrodka Kierownik realizuje przy pomocy głównego księgowego, pracowników 
socjalnych, pracowników administracyjnych oraz innych pracowników zatrudnionych w Ośrodku. 

§14. Obsługę kadrową oraz składnicę akt prowadzi Ośrodek. 

§15. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Inowrocławiu, a szczegółowy zakres poszczególnych pracowników ustala Kierownik w 
indywidualnych zakresach czynności i obowiązków. 

§16. Oświadczenie woli w imieniu Ośrodka w zakresie zarządu mieniem lub czynności prawnych 
mogących spowodować powstanie zobowiązań składa jednoosobowo Kierownik na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta. 

 

 

 

 

 



ROZDZIAŁ IV 

Zasady gospodarki finansowej 

 

§17. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie o finansach publicznych. 

§18. Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków budżetu gminy oraz ze środków przekazanych 
przez Wojewodę na realizację zadań zleconych. 

§19. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§20. Ośrodek samodzielnie gospodaruje przekazanym w użytkowanie majątkiem. 

ROZDZIAŁ V 

Nadzór i kontrola 

 

§21. Organy gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i w trybie 
określonym, w przepisach szczegółowych, a w szczególności w statucie Gminy Inowrocław. 

§22. Wojewoda Kujawsko-Pomorski sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie 
określonym w przepisach prawa, w szczególności nad realizacją zadań zleconych. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Postanowienia końcowe 

 

§23. Odpowiedzialność za przestrzeganie statutu ponosi Kierownik. 

§24. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 


